
1.
)

4400.404

zíve0 VYBÍRÁME NEJLEPŠÍ ZÁKLADNÍ DESKY

COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM — DUBEN 2023 | 5.90 € 1119 KČ

6 C-zóna

Termokamery
Pryč už je doba, kdy byly 
termokamery otázkou desítek až
stovek tisíc předurčené
tak jen pro profesionály či armádu. • 
Nyní jsou mnohem dostupnější

mohou vám tak ít svět dříve

su
b

N
ý

netušených

68 V 
O

56

136 STAŇTE SE STREAMEREM
Návod, jak začít vysílat na Twitchi a YouTube

PROGRAMY
V HODNOTĚ 

2710 Kč

-.
2

8
9

11
11
12
13
13
14
15
16
17
18
20
24
28
36
37
38
40
46
48

Novinky
IT kalendář
Nadějné technologie
Psali jsme před 10 lety 
Bezpečnostní servis 
Lháři v síti
Střípky z Linuxu
Tweetomanie

Připraveno ke startu

%
. à

TCView 24

Černobíle: AI jako dobrý sluha, nebo zlý pán?
Inspirace
HARDWAROVÉ NOVINKY
Termokamery
Technologie a novinky veletrhu Mobile World Congress 2023
Štatistika: 3D tisk ve firmách
Osobnost: Max Planck
Fotofascinace: autonomní stíhačka Lockheed Martin
Programovaní elektroniky: vlastní základní deska

Internetové 
televize
Pozemní, ale ani 
satelitní vysílání 
zdaleka nesplňují 
standardy moderní 
multimediální služby 
roku 2023. Řešením 
jsou internetové 
televize, u nichž ani nemusí 
být sledování lineárního 
vysílání primárním účelem.

á osa: počítačové
z elektrosvěta

ižních předloh

E # S PRÁVĚ SE VYSÍLÁ

48
 

o

3 22 47 0
IDEOTÉKA APLIKACE

NETFLIX

Studi

al

losti

68

živo

HBD 
max

*RAgA CMA

Umělá 
inteligence
Představují 
neuronové sítě
a jazykové modely 
spíše příležitost, 
nebo hrozbu? Jak 
fungují, lze jim věřit 
a skutečné mohou 
někoho připravit o práci?

50

*

E-mailové 
klienty 
a doplnky 
pro schránky

• I

i PA

I *

: ca

Webová rozhraní 
e-mailových schránek 
sice nabídnou 
základní funkce, pro 
intenzivní použití  
se budou hodit 
alternativní klienti nebo vylepšení 
jaká se vyplatí instalovat.

d 0

2
Ne ah
%* :

I
5

I ŕ
 I

5

t

w
in

s*

IL

50 Co všechno dokáže umělá inteligence
54 s expertem na počítačové vidění a umělou inteligenci

Heroutem

CT

AMDÍI
RYZEN

Desktopové procesory
Otestovali jsme aktuální procesorové 
novinky od Intelu i AMD. Podrobně 
jsme porovnali patnáct procesorů 
ve hrách i produktivních činnostech 
a oba výrobci si tvrdě konkurují, 
z čehož těží uživatel.

AMD Ryzen 9 7900

E3
33

 
=0

 
2-

55
8 

*.t
 3 

Ji
YS

IX

00
€

JI
 f ' 

í I 
i ' 

I " 
f r i

 ; í 
’ 1 i

 ’ e
 

%
 ! 

$ 
2

SE
%
 a i s I

78

rozhraní. Poradíme,

84 14" konvertibilní notebook HP Pavilion x360
86 6,8" telefon Samsung Galaxy S23 Ultra
88 27" all-in-one počítač Lenovo IdeaCentre 5
90 15,6" all-in-one počítač Asus ExpertCenter El
91 Sluchátka Razer Hammerhead HyperSpeed
92 6,8" telefon Vivo X90 Pro 5G
93 Drátová herní myš Logitech G502 X
94 Grafická karta Acer Predator BiFrost Intel Arc A770 OC, 16 GB
96 M.2 NVMe SSD Kingston Fury Renegade 1TB
97 Základní deska Gigabyte B650M Aorus Elite AX
98 Virtuální realita Sony PlayStation VR2

100 Autokamera Garmin Dash Cam Live
101 Top 5: nejzajímavější drony
102 Nejlepší mobilní aplikace



CENOVÝ PŘEHLED
112 Plná verze: Abelssoft CryptBox
113 Plná verze: lObit Driver Booster 10 PRO
113 Plná verze: Ashampoo Backup 2023
114 Plná verze: ASCOMP Image Former
114 Plná verze: SoftOrbits Photo Stamp Remover 14.0
115 Jak na převod textu z obrázků
116 Jak na vystavování faktur
117 Jak sloučit „kecálky" do jedné aplikace
119 Jak omezit rychlost připojení při využití hotspotu
120 Jak aktivovat vzdálenou plochu
122 První kroky s laserovou gravírkou
125 Kde hledat potraviny na webu
126 Počítačová sestava měsíce: herní sestava snů
128 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
132 Servis: Computer radí čtenářům

Artisans

110 XL

světě fotografie, 
at už se jedná 
o těla, či objektivy 
pro nadšence 
i profesionály.

Příval novinek 
pro fotografy

Poslední měsíce přinesly 
spoustu novinek ve

Jak na živé 
streamování 
sOBS
Provedeme vás 
základy živého 
streamování 
počítačových her, 
poradíme nejen
s prvotním nastavením, ale pridáme i pokročilé tipy pro kvalitní 
streamy.

Oceněné
AYAA

138 Jak na živé streamování s OBS
140 Hogwarts Legacy
142 Company of Heroes 3
144 Mobilní hry

Nejlepší základni 
desky na trhu
Vyznat se v obří plejádě 
modelů základních 
desek s různými 
čipsety, paticemi 
a rozhraními, není 
nic jednoduchého. 
V našem přehledu 
vám poradíme, na 
co se zaměřit a jak 
při výběru té pravé 
základní desky 
nesáhnout vedle.


